Lời Chúa: “Ai trong anh em không từ bỏ hết những gì mình có, thì không thể làm môn đệ tôi được”. (Lc 14, 33)

Ý chính: 1. Điều răn 10 dạy gì ? (Lc 14,25 – 27.33)
2. Phương thế giúp sống thanh liêm. (Mt 26,14 - 16)

Tâm tình: Ước muốn sống thanh liêm với của cải.

I. ỔN ĐỊNH

II. TỪ CUỘC SỐNG:

Vào ngày mừng hai tết Canh Thìn năm 2000, trong lúc đi chơi, em Thiên Thanh, 9 tuổi học lớp 3 trường Phạm Như Xương, huyện Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam đã nhặt được một ví tiền.

Trên đường cầm ví tiền đến trạm công an khu vực ở gần đó để trao, bé Thiên Thanh thấy một người khách đang loay hoay tìm kiếm một vật gì đó, khuôn mặt hốt hải âu lo.